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         Số:         /BC-UBND 
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           Phổ Khánh, ngày  03 tháng 11 năm 2023 

 

BÁO CÁO 

Tình hình triển khai, kết quả thực hiện Quyết định số 13900/QĐ-UBND  

ngày 21/12/2021 của  Chủ tịch UBND thị xã ban hành Kế hoạch thực hiện  

Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-2030” 

 

Thực hiện Công văn số 729/CV-BCĐ ngày 31 tháng 10 năm 2023 của 

Ban chỉ đạo xây dựng XHHT thị xã Đức Phổ về việc báo cáo tình hình triển khai 

kết quả thực hiện Quyết định số 13900/QĐ-UBND ngày 21/12/2021 của Chủ 

tịch UBND thị xã ban hành Kế hoạch thực hiện Đề án “Xây dựng xã hội học tập 

giai đoạn 2021-2030”. UBND xã Phổ Khánh báo cáo kết quả thực hiện cụ thể 

như sau: 

1. Công tác chỉ đạo, ban hành các văn bản:  

Thực hiện Quyết định số 13900/QĐ-UBND ngày 21/12/2021 của Chủ tịch 

UBND thị xã ban hành Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-2030” 

và các văn bản chỉ đạo của Ban chỉ đạo xã hội học tập thị xã Đức Phổ.   

UBND xã Phổ Khánh Ban hành Quyết định số 183/QĐ-UBND ngày 

02/10/2023 về việc Kiện toàn Ban chỉ đạo “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 

2021-2030” trên địa bàn xã; Quyết định số 191/QĐ-UBND ngày 12/10/2023 về 

thực hiện Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-2030” trên địa bàn xã, 

yêu cẩu các ban, ngành, đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện Đề án 

“Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-2030” một cách thiết thực, có hiệu 

quả, đảm bảo các điều kiện thuận lợi để mọi người dân được tham gia học tập, 

trở thành công dân học tập. 

Công tác tuyên truyền được quan tâm, tổ chức tuyên truyền bằng nhiều 

hình thức như trên Đài truyền thanh xã, lồng ghép vào các cuộc họp, sinh hoạt ở 

xã và thôn; phối hợp chặt chẽ với các ban ngành, đoàn thể liên quan trong việc 

triển khai thực hiện đề án, bênh cạnh đó phối hợp mở các lớp tuyên truyền luật 

như: ma túy, mại dâm, NVQS, Luật Hôn nhân gia đình, Luật đất đai..., các lớp 

tập huấn như kỹ thuật, chăn nuôi và phòng chống các loại dịch bệnh trên đàn gia 

súc, gia cầm, kỹ thuật trồng lúa, nếp trên địa bàn, có trên 500 người là đoàn 

viên, hội viên tham gia. 

2. Kết quả thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp đề ra trong 

kế hoạch thực hiện Đề án (có biểu mẫu kèm theo). 

3. Khó khăn, vướng mắc và kiến nghị, đề xuất: 

3.1. Khó khăn, vướng mắc: 

- Thành viên của Ban Chỉ đạo XHHT đều làm việc theo chế độ kiêm 

nhiệm, chưa giành nhiều thời gian để thực hiện nhiệm vụ có liên quan; thành 



 

viên trong ban thường xuyên thay đổi nên ảnh hưởng nhiều đến công tác tham 

mưu triển khai thực hiện nhiệm vụ. 

- Hội khuyến học xã là một trong những cơ quan tham mưu chính trong 

triển khai thực hiện nhiệm vụ, tuy nhiên trong các năm qua không có chế độ phụ 

cấp cho đồng chí Chủ tịch Hội nên công tác tham mưu cho ban chỉ đạo còn hạn 

chế, có lúc chưa kịp thời. 

3.2. Đề xuất, kiến nghị: 

 - Mở các lớp tập huấn hướng dẫn nghiệp vụ cho các thành viên Ban chỉ 

đạo XHHT nắm bắt để tham mưu trong quá trình thực hiện. 

- Bố trí nguồn kinh phí riêng để hỗ trợ cho các thành viên BCĐ XHHT, đặc 

biệt là quan tâm bố trí kinh phí phụ cấp hàng tháng cho Chủ tịch Hội Khuyến 

học xã. 

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện Quyết định 13900/QĐ-UBND ngày 

21/12/2021 của Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ, UBND xã Phổ Khánh báo cáo 

Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Đức Phổ theo dõi tổng hợp./. 

 

Nơi nhận: 
- Phòng GD&ĐT TX Đức Phổ; 

- Chủ tịch, PCT (VX) UBND xã; 

- Thành viên BCĐ XHHT xã; 

- Lưu: VT. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Hiển 
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BÁO CÁO KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÁC MỤC TIÊU CỦA ĐỀ ÁN 

(Kèm theo Báo cáo số      /BC-UBND ngày    tháng 11 năm 2023 

 của   UBND xã Phổ Khánh) 
 

 

 

 
TT 

 

 
Nội dung chỉ tiêu 

Mục tiêu theo 

kế hoạch thực 

hiện Đề án 

của tỉnh đến 

năm 2025 

(tỷ lệ %) 

 

Kết quả 

thực 

hiện (tỷ 

lệ %) 

 

Ghi chú 

(ước thực 

hiện) 

I Xóa mù chữ và phổ cập giáo dục    

1 
Xã, phường  đạt chuẩn xóa  mù 

chữ mức độ 2 

100% 100%  

 

 

 

2 

Xã, phường  đạt chuẩn phổ        cập 

giáo dục mầm non cho trẻ em 
5 tuổi 

100% 100%  

3 
Xã, phường  đạt chuẩn phổ  cập 

giáo dục tiểu học đạt mức độ 2 

100% 100%  

4 
Xã, phường  đạt chuẩn phổ  cập 

giáo dục tiểu học đạt mức độ 3 

100% 100%  

 

5 

Xã, phường  đạt chuẩn phổ cập 

giáo dục trung học cơ sở mức  độ 2 

100% 100%  

 

6 

Xã, phường  đạt chuẩn phổ cập 

giáo dục trung học cơ sở mức  độ 3 

93,3% 100%  

II 
Về năng lực cơ bản và trình độ 

của người dân 

   

 
1 

Số người trong độ tuổi lao động   

được trang bị năng lực thông tin 

70%  50  

2 
Số người trong độ tuổi lao động 

được trang bị kỹ năng sống 

50% 35  

3 
Dân số từ 15 tuổi trở lên được đào 

tạo trình độ chuyên môn kỹ thuật 

350%  25  

 Trong đó, dân số có trình độ đại    

học trở lên 

12%   8  

 

III 

Về hiệu quả hoạt động của các 

cơ sở giáo dục, cơ sở giáo dục 

nghề nghiệp 

   



 

 

 

 

1 

Các cơ sở giáo dục phổ thông, cơ 

sở giáo dục thường xuyên, cơ sở 

giáo dục nghề nghiệp và các cơ sở 

giáo dục khác triển khai hoạt động 

quản lý, giảng dạy và học tập trên 

môi trường số 

 

 

100% 

 

 

100% 

 

 

2 

Các trung tâm học tập cộng đồng 

ứng dụng công nghệ thông tin 

trong quản lý, tổ chức hoạt động 

giáo dục 

 

 

 

100% 

 

 

 

100% 

 

IV 
Xây dựng các mô hình học tập 

trong xã hội 

   

1 Tỷ lệ công dân đạt danh hiệu công 

dân học tập 

40% 20%  
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